
Zeitschrift: Vermessung, Photogrammetrie, Kulturtechnik : VPK = Mensuration,
photogrammétrie, génie rural

Band: 81 (1983)

Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.11.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Für Leute mit Weitblick:

Zeiss
Für Leute mit Weitblick: Zeiss; denn die langjährige Erfahrun
Zeiss im Bau von geodätischen Instrumenten sowie
der stetige Gedankenaustausch mit Ingenieu- ,:;¦.:
ren und Baufachleuten auf der ganzen
Welt findet auch in der neuesten
Serie von elektronischen
Tachymetem ihren Niederschlag und
setzt Zeichen für die
Zukunft.
Für Leute mit Weitblick
Zeiss; denn Zeiss bietet
ein zukunftssicheres
Tachymeter-Pro-
gramm, das in Quali
tat, Bedienungskom
fort und Robustheit
absolute Spitzenklasse

verkörpert.

Zum Beispiel:

Für Leute mit Weitblick: Zeiss; denn die perfekte Abstufung des

Zeiss-Geräteprogrammes ermöglicht, dass für alle

Ansprüche eine ideale Gerätekonfiguration
im besten Preis-/Leistungsverhältnis vor¬

handen ist.
Nehmen Sie Mass und stellen Sie

einen objektiven Kosten-/Nut-
zenvergleich an. Sie werden

rasch feststellen, dass Zeiss
auch für Ihre Problemstellung

mehr bietet.
Zeiss-Geräte sind
preisgünstig. Rufen
Sie uns an oder senden

Sie uns den
i untenstehenden

Informations-
Check.

«P«®5!

;f;:.t-i*ü

^5£2££Sa
«ISS araa

MÜ 9
àató

y
jgg* ¦-"*

West Germany

Vergrösserung
Winkelmess-
Genauigkeit
Reichweite

Genauigkeit (+AK)
Gewicht inkl. Batterie

Speicher- und
Registriereinrichtung

Arbeitsmöglichkeit

Carl Zeiss Zürich AG
Postfach
8021 Zürich

Wiederverkauf und
technische Beratung:
Geo-Astor AG
Zürcherstrasse 61

8840 Einsiedeln
Tel. 055 53 40 76

Zeiss heisst
Zuverlässigkeit und Qualität.
Machen Sie den lest.

SH4I

25fach

1 mgon
1800 m

10 mm
6,5 kg

nein

Feld

Elta 4

25fach

1 mgon
2200 m

5 mm
6,5 kg

nein

Feld

Elta 3

30fach

0,2 mgon
3000 m

5 mm
13,5 kg

Elta 20

30fach

0,2 mgon
4000 m
5 mm
13,5 kg

Elta 2

30fach

0,2 mgon
5000 m
5 mm
13,5 kg

ja ja ja
Büro ins Feld & Feld ins Büro

Informations-Check
Ich interessiere mich für:

1

D Bitte vereinbaren Sie mit mir ein unverbindliches Gesprach
G Bitte senden Sie mir detaillierte Informationen D Tachymeter

D Nivelliergerate, Theodolite
Name

Firma

Strasse

PLZ/Ort

Telefon



TV

Wild T05: ein echtes Universal-Instrument.

ö CS n £S
-i-

ti
Zum Fluchten ti. t«*r Zur Tachymetrie

rw^rT71

7/
Zum Abstecken

N&

I
Zur Winkelmessunq

\
Zur Neigungsbestimmung

h
¦Œl^

ga s.

B

Zum Flächennivellement
1

fc r
Zum Liniennivellement

Zur Höhenkontrolle

t

Mit dem Wild T05 haben
Sie einen ausgereiften
Baustellen-Theodolit, ein
zuverlässiges Libellen-
Nivellier und einen
komfortablen Gefäll- und
Distanzmesser.

Dieses ideale und universelle
Instrument hilft Ihnen bei
Vermessungsarbeiten auf dem
Bauplatz, beim Montagebau, im Hoch-
und Tiefbau, im Wasserbau, in
der Land- und Forstwirtschaft, bei
Dränungsarbeiten, bei
archäologischen Ausgrabungen und bei
Expeditionen. Rasch und effizient.

Der Wild T05 könnte das ideale
Vermessungsinstrument auch für alle
Ihre Aufgaben werden. Fordern Sie
detaillierte Unterlagen an! ¦

l ;

Ihr
System-Partner

Wild Heerbrugg AG ¦ CH-9435 Heerbrugg • Schweiz • Telefon 071/70 31 31

HEERBRUGG


	...

