Zeitschrift: Vermessung, Photogrammetrie, Kulturtechnik: VPK = Mensuration,

photogrammétrie, génie rural

Band: 81 (1983)

Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. <u>Voir Informations légales.</u>

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.11.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Für Leute mit Weitblick: **Zeic**



Zum Beispiel:

Vergrösserung Winkelmess-Genauigkeit Reichweite Genauigkeit (+AK) Gewicht inkl. Batterie Speicher- und Registriereinrichtung Arbeitsmöglichkeit

SM 41	Elta 4	Elta 3	Elta 20	Elta 2
25fach	25fach	30fach	30fach	30fach
1 mgon	1 mgon	0,2 mgon	0,2 mgon	0,2 mgon
1800 m	2200 m	3000 m	4000 m	5000 m
10 mm	5 mm	5 mm	5 mm	5 mm
6,5 kg	6,5 kg	13,5 kg	13,5 kg	13,5 kg
nein	nein	ja	ja	ja
Feld	Feld	Büro ins Fe	eld & Feld ir	ns Büro



Carl Zeiss Zürich AG Postfach 8021 Zürich

Wiederverkauf und technische Beratung: Geo-Astor AG Zürcherstrasse 61 8840 Einsiedeln Tel. 055 53 40 76

West Germany

Zeiss heisst Zuverlässigkeit und Qualität. Machen Sie den Test.

				_
Info	rma	tions	-Chec	:k

Ich interessiere mich für:

☐ Bitte vereinbaren Sie mit mir ein unverbindliches Gespräch

☐ Bitte senden Sie mir detaillierte Informationen ☐ Tachymeter

☐ Nivelliergeräte, Theodolite

Name

Firma

Strasse

PLZ/Ort

Telefon

yss-gloor

